Cartucho toner preto oficialmente indicado pelo fabricante HP para utilização 

na impressora HP  M127fn (fabricante/modelo); 

O cartucho deve ser novo, de primeiro uso, genuíno, lacrado e confeccionado 
pelo fabricante HP ou empresa por ele credenciada para a fabricação de seus 
cartuchos; 
Capacidade de Impressão: 2.200 (duas mil e duzentas páginas), com 5% de 
cobertura em papel de tamanho A4; 
Garantia de 12 meses.  
Part Number CF283X. 

100 

OBS: O item NÃO ultrapassará o valor de R$ 80.000,00 

ITEM Descrição Qtde.

Preço Médio 

Estimado e

Máximo

Aceitável

Unitário

[...]

fabricante HP para utilização na impressora HP M127fn

(fabricante/modelo);

O cartucho deve ser novo, de primeiro uso, genuíno, lacrado e

confeccionado pelo fabricante HP ou empresa por ele

credenciada para a fabricação de seus cartuchos;

Capacidade de Impressão: 2.200 (duas mil e duzentas páginas),

com 5% de cobertura em papel de tamanho A4;

Garantia de 12 meses.

Part Number CF283X.

100 R$ 476,15 R$ 47.615,00

Vitória-ES, 26/06/2018

Jorge de Souza Rodrigues

Seção de Compras

PLANILHA DEMONSTRATIVA DE PREÇOS 

Processo: JFES-EOF-2018/00134 - Aquisição de toner para a impressora HP M127.